
事 務 連 絡 

令和 7 年 2 月 10 日 

 

各 位 

 

特別養護老人ホーム吉井川荘 

荘 長  畑 口 聡 明 

 

インフルエンザ収束のご報告及び面会再開について 

 

平素は吉井川荘の運営にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

今回の当施設でインフルエンザ感染症発生につきまして、皆様に大変なご心配とご迷

惑をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。 

なお、1月 31 日以降、入所者様の新規陽性者は発生しておりません。 

入所者様に安心してご利用いただけるよう職員一同、感染予防対策の強化に尽力し

てまいりますので引き続きよろしくお願いいたします。 

 2 月 7 日(金)に岡山県内のインフルエンザ警報が注意報に切り替わったことに伴い、

2月 17 日(月)より面会を再開させていただきますので、ご希望の方は電話にてお問合

せいただきますようお願い申し上げます。 

事 項 内     容 

面 会 日 制限なし  

面会時間 

 

平日     午前 10 時から午前 11 時      3 組 

       午後 1時 30 分から午後 2時 30 分  3 組 

土日祝祭日  午前 10 時から午前 11 時      1 組 

  午後 2時から午後 3時       1 組 

面会人数 ３名まで（年齢制限なし） 

電話予約 必要 （前日１６時までにご予約お願いします。） 

※面会時には必ず不織布マスクを使用し、短時間(15 分程度)でお願いいたします。 

※面会時の喫食はご遠慮ください。 

※体調が優れない場合には面会をお控えください。 

※外出についても事前に希望日及び時間、内容についてご連絡いただければ可能です。 

その他、面会について気になることがありましたら、お気軽に相談ください。 

なお、感染状況により変更がある場合には、改めてお知らせいたします。  

 

連絡先 

特別養護老人ホーム吉井川荘 

                          平日   午前 9時～午後 5時 

                          電話   0868-62-1277 

                          担当   福田 

 


